
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和３年度、本校第１３代校⻑として赴任いたしました當間 朝成（とうま ともなり）と申します。令和２年
度までは、那覇市教育委員会に勤務しておりました。 

本校は、昭和６２年に開校し、創⽴３６周年を迎え、児童数５５４⼈、全２３学級(通常学級１８学級、特別⽀
援学級５学級)となります。 

学校教育には、児童⼀⼈ひとりに「確かな学⼒(知)」「豊かな⼼(徳)」{健やかな体(体) 」をバランスよく育む
とともに「⽣きる⼒」を育成することが求められています。本校では、次の３点を重点⽬標として教育活動を実
践しております。 

① よく聴き、よく考え、⾃分の⾔葉で表現できる(確かな学⼒を⾝につけた児童の育成) 
② 相⼿を思いやり、友達と仲良く活動できる(⼼豊かで⼩さなことにも気づく児童の育成) 
③ 進んで体を鍛え、きびきびと活動することができる(健康でたくましくねばり強く活動する児童の育成) 
今後とも本校の教育活動にご理解・ご協⼒を賜り、尚⼀層のご⽀援を頂きますようお願い申し上げます。 
 
 

                                                                                                                     
豊⾒城市⽴伊良波⼩学校 
校⻑ 當間 朝成 

 
 
 
 
 
 
 
 
豊⾒城市⽴伊良波⼩学校 
〒901-0232  豊⾒城市字伊良波 300 番地          電話 (098)850-9213  FAX (098)850-1898 


